

DELHI VIDHAN SABHA
BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative & other matter)
Friday, 05th July, 2002/Asadha 14, 1924 (Saka)

No.216

Private Members` Resolution

Hon`ble Member are informed that a total of 25 Resolutions (as per statement enclosed) were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Resolutions (i.e. 5th July, 2002 till 3.00 P.M.). The following three Resolutions which have found place in the balloting held on 5th July, 2002, will be listed for discussion on Friday, 19th July, 2002 (Private Members Day).

S.No.	Name of the Member	Text of the Resolution
1.	Shri Mohan Singh Bisht	This House resolves that keeping in view the ensuing rainy season, provision be made to spend money from the MLA Fund For purposes of draining out the rainy and dirty water from all the unauthorized colonies of the capital
2.	Smt. Kiran Choudhry	This House resolves that with a view to provide education to all, to achieve the target of cent percent literacy and keeping in view the serious admission problems of students it may be made compulsory for all government and private educational institutions, schools and colleges to run in two shifts.
3.	Shri Nand Kishore Garg	This House resolves that out of the three representative Directors of Delhi Government in Indraprastha Apolo Hospital, at least one Director may be a member of the Delhi Legislative Assembly to be nominated by the Speaker.

S.K.SHARMA
SECRETARY

दिल्ली विधान सभा सचिवलय

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

शुक्रवार 5 जुलाई, 2002 / आषाढ़ 14, 1924 (शक)

संख्या : 216

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि संकल्पों की प्राप्ति की अंतिम तिथि यानी 5 जुलाई, 2002 को अप. 3.00 बजे तक सचिवालय को कुल 25 गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई है और निम्नलिखित तीन संकल्पों को दिनांक 5 जुलाई, 2002 को सम्पन्न बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है। इन्हें 19 जुलाई, 2002, शुक्रवार को (गैर सरकारी सदस्यों के दिन) चर्चा के लिये सूचीबद्ध किया जायेगा :-

क्र.सं.	सदस्य का नाम	संकल्प का पाठ
1	श्री मोहन सिंह बिष्ट	यह सदन संकल्प करता है कि बरसात के मौसम को मददेनजर रखते हुए राजधानी की सभी अनाधिकृत कालोनियों से बरसाती एवं गन्दें पानी की निकासी के लिए विधायक फण्ड से धनराशि खर्च करने की व्यवस्था की जाए ।
2	श्रीमति किरण चौधरी	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में सभी को शिक्षा प्रदान करने, शत प्रतिशत साक्षरता का लक्ष्य प्राप्त करने और छात्रों के दाखिले की गंभीर समस्या के मददेनजर सभी सरकारी और निजी शैक्षणिक संस्थाओं, विद्यालयों और कालेजों को दो शिफ्टों में चलाना अनिवार्य किया जाय ।
3.	श्री नन्द किशोर गर्ग	यह सदन संकल्प करता है कि इन्द्रप्रस्थ अपोलो हास्पिटल में दिल्ली सरकार के तीन प्रतिनिधि निदेशकों में कम से कम एक निदेशक दिल्ली विधान सभा के सदस्यों में से हो जिसे अध्यक्ष द्वारा नामांकित किया जाये ।

एस.के.शर्मा
सचिव